[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 июня 2025 года                                                                                                             № 01

	О назначении публичных слушаний                        по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период                с 2025 до 2035 года»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом                       от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку                   их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 09.12.2022 № 34/212 «Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период с 2025 до 2035 года», согласно приложению 1.

2. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период                       с 2025 до 2035 года»:

2.1. Организовать и провести 24.06.2025 года в 15 час. 00 мин. публичные слушания по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период с 2025 до 2035 года» по адресу: Ленинградская область, Киришский район, д. Кусино, ул. Центральная, д. 20, кабинет совета депутатов.
2.2. Оповестить жителей муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области о назначении публичных слушаний, о приёме предложений и замечаний по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период                                 с 2025 до 2035 года», путём опубликования настоящего постановления, проекта актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период                       с 2025 до 2035 года» в газете «Кусинский вестник» и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение.
2.3. Подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний.

3. Замечания и предложения по проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в комиссию с 17.06.2025 по 21.06.2025 года в порядке, согласно приложению 2.

4. Назначить Попову Н.П. ответственной за ведение протокола публичных слушаний.

5. Опубликовать в газете «Кусинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение заключение о результатах проведения публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                                 Н.Д.Татаринцева
Разослано: дело-2, прокуратура, сайт, газета

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы
муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

от 17.06.2025 года № 01

(приложение 1)

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период с 2025 до 2035 года»
Председатель комиссии:

Глава администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – Е.В.Стаховская
Заместитель председателя комиссии:

Заместитель главы администрации Кусинское сельское поселение – О.В.Тейш
Члены комиссии:

Депутат совета депутатов Кусинское сельского поселения – Е.Г.Васильева
Главный специалист администрации Кусинского сельского поселения – Д.С.Богданова

Ведущий специалист администрации Кусинского сельского поселения – С.Н.Орлова
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист администрации Кусинского сельского поселения – Н.П.Попова
Приложение 2
к Постановлению совета депутатов

муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

от 17.06.2025 года № 01
Порядок направления в комиссию по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период с 2025 до 2035 года»
1. Предложения и замечания могут быть направлены по электронной почте                    на адрес администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района: «adm_kusino@mail.ru», представлены лично заинтересованным лицом, либо направлены в письменном виде по почте (с пометкой «В комиссию по подготовке                        и проведению публичных слушаний по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период с 2025 до 2035 года»)                       по адресу: ул. Центральная, д. 20, д. Кусино, Киришский район, Ленинградская область, 187100. При направлении предложений или замечаний, указанными в пункте                              2, направляется и согласие на обработку персональных данных.

2. Предложения и замечания могут быть направлены жителями поселения и иными заинтересованными лицами, должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего,  с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения,                   а также предложения, не имеющие отношения к предложениям по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период                                      с 2025 до 2035 года», комиссией не рассматриваются. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях).

3. Направленные материалы возврату не подлежат.

4. Предложения, поступившие в комиссию после завершения срока приёма предложений, не рассматриваются.

5. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

6. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

7. Комиссия в течение трех дней рассматривает все поступившие
от заинтересованных лиц предложения и принимает решения об учете предложений либо
об их отклонении.

ПИСЬМЕННОЕ СОГЛАСИЕ
 НА ПЕРЕДАЧУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ТРЕТЬЕЙ СТОРОНЕ

Председателю комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний                    по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период с 2025 до 2035 года» от ______________________________ ___________________________
                                                                              (Ф.И.О., должность)
Согласие на передачу персональных данных третьей стороне
 Я,__________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество)
документ, удостоверяющий личность ______________________ №____________________

                                                                        (вид-документа) выдан________________________________________________________________________

                                              (кем и когда)
проживающий (ая) по адресу _____________________________________ _____________________________________________________________________________, даю согласие комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период                    с 2025 до 2035 года, на передачу моих персональных данных, а именно:

 - Фамилия;

- Имя;

- Отчество;

- Год, месяц, дата рождения;

- Место рождения;

- Адрес;

 - Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан);

 - Гражданство;

- Номера телефонов

 (указывается полный перечень персональных данных, согласие на получение которых дается) для обработки в целях___________________________________________________ ____________________________________________________________________________. (указывается цель обработки персональных данных) следующим лицам _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________. (Ф.И.О. физического лица или наименование организации, которым сообщаются данные) Согласие на передачу персональных данных третьей стороне действительно в течение всего срока действия публичных слушаний. Подтверждаю, что ознакомлен(а)                               с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных, а также право комиссии обрабатывать (в том числе и передавать) часть моих персональных данных без моего согласия, в соответствии с законодательством РФ мне разъяснены. Подтверждаю, что отзыв согласия производится в письменном виде в соответствии с действующим законодательством. Всю ответственность за неблагоприятные последствия отзыва согласия беру на себя.

________________________ _____________________         «____»_____________ _______г.

(Ф.И.О.)                                                   (подпись)